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side 3 
Presidenten har ordet

side 24
Fra Muskedundersnekkern forts.

I årets andre Muskedunder be-
fi nner det seg oversikt over et stort 
antall approberte stevner. Faktisk 
det største antall på fl ere år så det 
nok å delta på for den aktive skytter.
Klubbene i Midt-norge er som altid 
aktive og spesielt gledelig er at Sør- 
og Vestlandet i år arrangerer et 
større antall stevner enn på lenge. 
To serdeles aktive klubber skiller seg 
ut, nemlig GSL og BBS.
Som altid i et miljø så er det klub-
ber  som tidligere var meget aktive 
ikke lenger er fult så aktive men det 
er godt å se at nye klubber øker sitt 
aktivitetsnivå slik at den totale ak-
tiviteten i miljøet opprettholdes og til 
og med økes.

Ny våpenlov ble vedtatt 15.03.2018 
av Stortinget. I forbindelse med 
eventuelle krav til aktivitet så påleg-
ger loven politiet bl. a. å føre kontroll 
med at alle forutsetninger for løyve 
til å inneha våpen er oppfylt, er ikke 
disse forutsetningene oppfylt skal 
politiet tilbakekalle løyvet. Hva betyr 
så det? Loven setter en del forut-
setninger men pålegger også poli-
tiet (POD) å utarbeide de forutset-
ninger som de fi nner tjenlige, altså 
utarbeide en ny forskrift til loven. 
Proposisjonen som er grunnlaget 
for den nye loven (Prop. 165 L 
(2016–2017) Lov om våpen, sky-
tevåpen, våpendelar og ammunis-
jon (våpenlova)) innholder forslag til 
aktivitetskontroll/-dokumentasjon 
slik de har det i Sverige og vi må gå 
ut fra at dette også innføres i Norge i 
en eller annen form via den nye for-
skriften. (Fortsetter inne i bladet).

Nye frister for innlevering av stoff til 
MD er som følger:

MD 1:   20. jauar
MD 2:     1. mai*
MD 3:   15. august
MD 4:   15. november

* Frist for innlevering av forslag til 
generalforsamlingen d. å. er 20 april 
pga styrebehandling. Forslag publis-
eres i MD 2.
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Ildvåpenteknologi fra middelalderen kalt 
Gonnes eller hand gonnes, altså hånd 
kanon. Trolig oppfunnet i Kina en gang i 
det 12te århundre. Det fi nnes opptegnelse 
fra Kina om en slik inntretning datert 1128. 
Her vises en forholdsvis avansert versjon 
med en vippearm som fungerer som både 
lunteholder og avtrekker.
Mer om gonnes fi nner du inne i bladet.
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Kontaktinformasjon NSU

Norsk Svartkruttunion
Postadresse:
Norsk Svartkruttunion c/o Ove Bøe
Granheimvegen 5, 7549 Tanem

Internettadresse: https://norsksvartkruttunion.no
Nå også på        Facebook

Styret
President   Ove Bø       ove_boe@hotmail.com Tlf. 920 24 645
Visepresident Norleif Theland norleiftheland47@me.com          Tlf. 916 49 214
Sekretær  Per Ljøgodt per.ljogodt@hotmail.com Tlf. 922 64 088
Kasserer  Oddvar Deberitz o-deb@online.no             Tlf. 62 96 43 80    Mob. 977 63 412
MLAIC delegat Dag Magne Winge damawing@online.no             Tlf. 73 92 66 72    Mob. 952 07 493

Ansvarlig redaktør for Muskedunderen og nettsiden er NSU styret
Design og layout (Muskedundersnekkern MDS) / webmaster
Tom Ove Låver tol1808@getmail.no     Mob. 997 05 199

Distriktsrepresentanter
Sør- og Vestlandet Jørn Olav Larsen jol-lars@online.no       Mob. 949 89 886
Østlandet  Willy Morten  w-morth@hotmail.com             Mob. 916 94 124
Midt-Norge Torgeir Wærdahl torgeiwa@online.no  Mob. 911 12 297
Nord-Norge Geir Pettersen g-pettersen@frisurf.no Mob. 917 68 068 

Betalingsadresse:
Oddvar Deberitz
Finnholtvegen 848, 2114 Disenå

Kontonummer: 0530.10.18985    
Medlemskontingent: 200,-
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I serien vanvittige våpen vil jeg
presentere denne kjekke saken.

Om dette eksemplaret vites ikke mye 
utenom at den er produsert et sted 

i Europa. Revolveren har en form for 
dobelaction mekanisme der man spenner 
opp mekanismen med den dråpeformede 

jernkladden forran avtrekkeren. Tennstempelet er
justerbart via en skrue som går gjennom hanen.

Hanen beveger seg paralelt bakover samtidig med at
tønnen roterer via de skråstilte tappene på tønnen.

Tønnen er boret for patroner, muligens sentertenning,
kan også være randtenning. Forholdsvist grovt kaliber,

rundt kal. 45, trur eg. Helt genialt?, vel!
MDS
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Da er den nye våpenloven endelig vedtatt. Dette er blitt en lov som 
vi svartkruttskyttere kan leve godt med. I praksis er det for oss 

ingen endringer så langt. Neste fase blir utarbeidelse av nye forskrifter t i l 
loven. Det vi er mest spent på i forbindelse med forskriften, er om aldersgrensen 1890 
for fritak fra registreringsplikt blir videreført. Videre er det viktig at varsling før kon-
troll med oppbevaring av lisenspliktige våpen blir tatt inn i forskriften. Vi hadde et 
godt samarbeid med de andre skytterorganisasjonene i forbindelse med høringen til 
loven, og håper vi kan videreføre dette for å kunne påvirke forskriften.

Våren er endelig her og jeg håper alle er godt i gang med skytesesongen. NM Felt er 
allerede fullført, og NM Leirdue går av stabelen hos Grimstad Svartkruttlag helga 
26-27. mai. NM skive blir i år på Finnsnes 29.06-01.07. Selv om mange av oss får 
ganske lang reisevei, håper jeg at mange fi nner veien nordover og gjør dette til et fl ott 
arrangement. 

Ove Bø

Presidenten har ordet
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OBS! OBS!

Påmelding av lag til NM 2018 må foregå på samme 
måte som individuell, altså:

innen 1. juni 2018!

For påmelding se MD1 2018 eller NSU nettside.



Styrets Årsberetning for perioden 2017 
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Det har vært avholdt 8 styremøter i perioden.

Vi har fått 4 nye klubber i løpet av året, og en ny norsk rekord.

NSU arrangerte Nordisk mesterskap på Korsfl øya 21. – 23. juli. 
Vi takker Nord og Sør for et godt gjennomført arrangement. 

Facebooksida er nå oppe og går. Styret har valgt å legge seg på den linja at vi god-
kjenne medlemmer i NSU samt personer som ellers har tilknytning til skyttermiljøet.

I løpet av året er det kommet et innspill fra Norsk Skytterforbund om det er interesse 
for å samle alle skytterorganisasjonene under en hatt. Styret har valgt å ikke gå inn 
for dette. Vi er av den oppfatning at vi er bedre tjent med at NSU består som egen 
organisasjon.

Den viktigste saken i løpet av året har vært behandlingen av ny Våpenlov. NSU 
har deltatt på to møter med de andre skytterorganisasjonene for å koordinere våre 
innspill. Vi har i tillegg deltatt på en åpen høring i justiskomiteen. For svartkruttsky-
tterne er det små endringer. Imidlertid er enkelte bestemmelser ikke lenger med i 
loven, men vil fastsettes i forskrift. Dette omfatter fritak for registreringsplikt for 
våpen fra før 1890 samt forhåndsvarsel ved kontroll av oppbevaring av våpen. 
Styret vil sammen med de andre skytterorganisasjonene følge opp utarbeidelsen av 
nye forskrifter.

For øvrig minner vi om vedtaket fra forrige generalforsamling som åpner for bruk av 
skytebenk for skyttere som ønsker det på liggende 100m. Skytteren er selv ansvarlig 
for å skaffe benken og varsle arrangøren slik at ekstra skjerming mellom standplas-
sene kan skaffes.

Ove Bø 
Norleif Theland 
Per Ljøgodt 
Oddvar Debetitz   
Dag Magne Winge 
Tom Ove Låver



Forsalg til generalforsamlingen 2018

Vi i Trondhjems pistol klubb, Trondhjæmske Militærhistoriske Skyteselskap og Ål-
vundfjord og Ålvundeid skytterlag fremmer herved et forslag til en ny 50 meter sky-
teklasse for NSU. Det er mange klubber som ikke har tilgang til 100 meters bane, og 
kan derfor ikke trene eller konkurrere på hjemmebane i de ni 100 meters klassene 
som NSU har. Blant disse klassene har vi skyting med 18 lødig kammerlader. Et 
våpen som satte den norske arme i fremste rekke våpenteknisk. Vi ønsker å utvide 
skyteaktiviteten på 50 meter, samt fremme bruken av kammerlader.

Nr. ... - 18 lødig militær kammerlader - stående – Individuell (2018)
          - Lag: Nr. … - 18 lødig kammerlader-stående
A)  Våpen:   18 lødig Norsk kammerlader som ikke er vesentlig modifi sert.
                   (Våpenet kan være kuttet til det ytterste båndet p.g.a. rust eller skader)
B)  Sikter:    Originale eller replika med korrekt siktebilde. Fri høyde på forsikte. 
C)  Avtrekk: Original
D)  Kaliber:  18 lødig
E)  Skive:     ISSF 50 meter pistolskive.
F)  Stilling:   Stående med lang arm (Støttearmen skal være foran hanefjæren).
G)  Avstand: 50 meter.
H)  Rem:       Tillatt
I)   Antrekk:  Skytejakke ikke tillatt

Forslag 1:  50 meter stående kammerladerklasse i NSU.

FORSLAG TIL ÅRSMØTET 2018 I NORSK SVARTKRUTTUNION FRA NORD & SØR.

Forslag 2:  OPPHØR AV STØTTE TIL REKRUTERING.

Vi foreslår at denne støtten opphører da vi mener at den ikke har virket etter hensik-
ten.
Den har nå vært virksom i 2-3 år og slik vi ser det har kun en klubb benyttet seg av 
ordningen og få nye aktive medlemmer er tilkommet. Dessuten vil NSU drive med 
underskudd dersom hele beløpet skal utbetales et enkelt år.

Forslag 3:  LOVER FOR NORSK SVARTKRUTTUNION (3 MEDLEMSKAP)

Ved opptak av nye klubber foreslår vi at grensen for antall medlemmer settes til 
minimum 2 stykker.
Årsaken til dette er at vi har fallende medlemstilgang og det er en del skyttere der 
ute som vi muligens kan få med oss dersom terskelen for medlemskap senkes.
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Forslag 5:  ENDRING AV STILLINGSINSTRUKS FOR MLAIC DELGATEN

Setningen “Organisering av EM/VM skal skje via MLAIC delegaten” endres til:
Organisere Norsk deltagelse på internationale stevner, herunder påmelding og sende 
den til arrangørene.

Forslag 4:  ENDRING AV STILLINGSINNSTRUKS FOR KASSERER

Føre regnskap over alt av NSU’s økonomiske midler og kunne informere om dette på 
styremøter.
Innkassere annonsepenger for Muskedunderen. Innkassere kontingenten fra med-
lemmene.
Føre og holde ajour medlemskartotek og liste, med registrering av nye medlemmer, ut- 
meldinger, strykninger og eksklusjoner.
Refundere utgifter til styremedlemmene.
Forvalte NSU's beholdning av medaljer, merker og diplomer etc., formidle disse til ar-
rangører og innkassere betaling for disse.

Setningen “I samarbeid med MLAIC-delegaten melde på deltakere til internasjonale 
og utenlandske stevner og innkassere startkontingent fordisse og sende den til ar-
rangørene” endres til:
Innkassere startkontingent for Nordisk, EM og VM og sende den til arrangørene.

Føre årsregnskap og legge dette fram for styret og generalforsamlingen.
Sette opp budsjettforslag for kommende år sammen med styret og presentere dette for 
generalforsamlingen.
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Forslag 6:  FORSLAG FRA SVENSKA SVARTKRUTS SKYTTE FEDERATIONEN  

   Svenska Svartkruts Skytte Federatio
   Riksorganisationen för Svartkrutsskyttar

Proposal to allow fi rearms in MLASC championships being allowed by MLAIC until 
2020-12-31 but banned after that date.
Background:
MLAIC is in the process to decide which replica fi rearms to allow for use in compe-
titions since some replica fi rearms differ too much from the original fi rearms. The 
process has been ongoing and MLAIC decided on the annual meeting year 2014 to 
make a list of approved fi rearms for use in the replica classes.

A consequence of this is that some fi rearms that are accepted today will be banned 
after 202012-31. One example of a fi rearm that are subjected to this is the Fein-
werkbau History No. I (Billinghurst pistol) that have a trigger mechanism of a mod-
ern design that newer existed around 1850. The parts made of aluminium is not the 
main reason for this, it is the trigger mechanism.
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We see that these fi rearms are popular among shooters and our opinion is that these 
deviations from the original fi rearm do not give the shooter any advantage. Another 
point is that many shooters do not have the ambition to take part in competitions at 
higher level than the Nordic Championships.

It does not make sense to destroy the value of good fi rearms for either shooters 
or resellers having such fi rearms in stock for sale. This gives shooters who own a 
fi rearm to be banned after 2020 and is going to participate in either European or 
World Championships a chance to sell the fi rearm without loosing all the value of 
the fi rearm.

Germany has already made a national exception for fi rearms currently accepted by 
MLAIC until 2020-12-31 to be allowed after that date.

Proposal:
SSSF propose that any fi rearm that is allowed for participating in MLAIC European 
and World Championships until 2020-12-31 to be allowed for competitions within 
MLASC after that date.

Styret i NSU anbefaler dessuten at generalforsamlingen vedtar at man kun trenger fi re 
skyttere i en klasse for at den skal være offi siell.
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BALANSEREGNSKAP FOR NSU FOR PERIODEN 1/1-2017 TIL 31/12-2017

Inntekter Utgifter

Medlemskontingent 262 800,00 0,00
Administrasjon 14 862,58
Porto 1 511,00 6 434,00
Reiseutgifter styremøter 2 742,00
Reiseutgifter distriktrep. 6 001,00
Reiseutgifter øvrig 1 370,00
Honoarer 18 000,00
Internasjonale stevner 0,00 22 407,25
Nordisk 78 400,00 66 390,11
MLAIC 15 907,00
Muskedunderen trykk 51 166,00 For 5 
Muskedunderen porto 39 813,81
Forsikring 11 122,00
Gaver 0,00
Gebyrer / renter 561,85 708,00
Skiver 5 430,00 3 750,00
Lapper 2 100,00 0,00
Merker / Vimpler / DVD 2 385,00
Medaljer / tolker 8 105,00
T-Shirt/ capser 4 340,00 77 698,60
Støtte NM 0,00 35 000,00
Diverse 1 500,00

SUM 365 632,85 374 872,35
Underskudd -9 239,50

Bank
Saldo pr. 1.1-2017 474 372,37
Bankbalanse pr 31/12-2017 465 112,97
Underskudd -9 259,40
Balanse 465 112,97 465 112,97 0,00

NSU's aktiva per 31/12-2017
På konto i DNB 465 112,97
Verdi lagerbeholdning per 31/12-2017 164 180,00
Totalt 629 292,97

Regnskapet ble avsluttet den…… 2018

Oddvar Deberitz
Kasserer

Regnskapet ble revidert den ….…2018 og funnet i orden

Regnskap 2017



BALANSEBUDSJETT FOR NSU 2018
2017 2017 2018 2018

POSTER INNTEKTER UTGIFTER INNTEKTER UTGIFTER
Medlemskontingent 260000 260000
Administrasjon 20000 20000
Vedlikehold og utvikling av webside
Resultatprogram 20000
Porto 2000 11000 2000 7000
Årsmøte 1000 1000
Møter 1000 0
Reiseutgifter styret 12000 30000
Reiseutgifter distrikt 8000 12000
Reiseutgifter øvrig 3000 3000
Honoar 18000 18000
Internasjonale stevner 30000 30000
Nordisk 30000 40000
MLAIC 11000 11000
Muskedunderen trykk 35000 40000
Muskedunderen porto 35000 40000
Forsikring 11000 11000
Gaver 1500 1500
Gebyrer / renter 200 500 500 1000
Skiver 30000 5000 90000
Lapper 2500 2500
Merker / Vimpler / DVD 1500 1500
Medaljer / tolker 8000 8000
T-shirt 1000 30000 10000 30000
Støtte til NM 35000 35000
Skytesamling for nye skyttere 30000 30000
Lagerplass 5000

SUM 305200 363000 289500 435500
Balanse -57800 -146000
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Budsjett 2018



Nordisk Mesterskap 2018

Nordisk Mesterskab i sortkrudtsskydning 20.-21.-22, juli 2018 

Musse Skyttecenter, Skydebanevej 3, 4880 Nysted 
 

 

Program og information. 

Fredag den 20 juli. 

12.00-14.00. Våbenkontrol: Lerdueskytter. 

15.00. Afgang til Idalund flugtskydningsbane. Adr: Idalundvej 24 A 4990 Sakskøbing, hvor lerdue 
skydningerne afvikles. 

16.00-20.00 Lerdueskydninger på Idalund Flugtskydningsbane.  

17.00-20.00. Registrering og våbenkontrol. 

Lørdag den 21juli. 

08.00-12.00. Registrering og våbenkontrol. 

08.00. Åbning af NM2018. 

09.00-16.00. 25m, 50m og 100m skydninger. 

17.00. Præmieuddeling. 

19.30. Festmiddag. 

Søndag den 22.juli. 

09.00-15.00. 25m, 50m og 100m skydninger. 

17.00. Præmieuddeling og tak for denne gang. 
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Våbenkontrol: 

Det er skyttens eget ansvar at kunne bevise den historiske korrekthed af sit våben, samt den 
benyttede ammunition.  

Protester: 

Skal indgives senest 1 time efter at resultaterne er bekendtgjort. 

Musse Skyttecenter: 

Adresse: Skydebanevej 3 4880 Nysted. GPS koordinater: : 54° 43' 22.36" N 
11° 39' 26.87" Ø 

I Musse Skyttecenter er der masser af plads til campering. Adgang til strøm, toiletter, håndvask og 
brusebade. Der vil under hele stævnet være mulighed for at kunne købe drikkevarer, morgenmad, 
frokost m.m. til rimelige priser. Festmiddagen afholdes i Musse Skyttecenter. Træning og salutering 
kun efter aftale med stævneledelsen. 

Alle er velkomne til at medbringe sortkrudt relaterede effekter med henblik på salg eller bytte. Der 
vil være mulighed for en lille stand i festteltet. 

Der er masser af muligheder for overnatning på hotel, eller bed and breakfast på Lolland/Falster. Se 
mere på: www.visitlolland-falster.com/ln-int/lolland-falster/accommodation 

Prøveklasser: 101 og 102. Der uddeles ikke medaljer i disse klasser, men derimod hæderspræmier. 

Prøve klasse: nr. 101 Husquarna. Enkelt eller dobbelt løbede haglgeværer med udvendige haner 
fremstillet før 1957. Løbslængde min. 65cm. Trangborede løb er tilladt. Udskiftelige chokes er ikke 
tilladt. Kaliber som i Lorenzoni og Manton. Maximun kal.11. Patron: Pap eller messing hylstre. 
Forladning, såkaldte Wads må ikke være af plastik eller andre moderne materialer. Ladning: Som 
tilladt i Lorenzoni og Manton. Andre regler: Som Lorenzoni og Manton.    

Prøve klasse: nr. 102. Winchester. Som vi skyder den i Danmark, og har gjort det i en del år. Se evt. 
regler for denne klasse på www.sortkrudt.dk  

Vi håber at du også har lyst til at hjælpe lidt til med afviklingen af mesterskaberne og få gratis 
festmiddag. Se tilmeldingsblanketten. Vi glæder os til se dig i Musse . 
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OBS! Beløpene på skjema er i Norske kroner.
Påmeldingsskjema sendes Dag Magne Winge, Devlesvingen 15b, 7041 Trondheim, damawing@online.no 
og kopi til Oddvar Deberitz, Finnholtvegen 848, 2114 Disenå, o-deb@online.no.
Deltageravgift betales til NSU sin konto nr. 0530.10.18985.
Husk å opplyse om hvem og hva på innbetalingen. 
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Nordisk Mesterskab den 20.-21.-22. juli 2018. 
Musse Skyttecenter, Skydebanevej 3, 4880 Nysted 

 

Skyttens navn  

Adresse   

  

Email  Tlf: 

Klasse nr. Klasse navn e  Kaliber Kr. 
Tilmeldings gebyr 0,00 kr.     
1 Miquelet 0,00 kr. 
2 Maximilian 0,00 kr.    
3 Minie  0,00 kr.     
4 Whitworth 0,00 kr.     
5 Cominazzo 0,00 kr.     
6 Kuchenreuter 0,00 kr.     
7 Colt  0,00 kr.     
8 Walkyrie 0,00 kr.     
12 Mariette 0,00 kr.     
14 Tanegashima 0,00 kr.     
15 Vetterli 0,00 kr.     
16 Hizadai 0,00 kr.     
23 Donald Malson 0,00 kr.     
28 Tanzutsu 0,00 kr.     
36 Pennsylvania 0,00 kr.     
37 Lamarmora 0,00 kr.     
38 Remington (7/12- 23) 0,00 kr.     
90 Remington rifle 0,00 kr.     
91 Remington Match 0,00 kr.     
93 Smith&Wesson 0,00 kr.     
102 Winchester 0,00 kr.     
Lerdue       
21 Manton 0,00 kr.     
22 Lorenzoni 0,00 kr.     
101 Husquarna 0,00 kr.     

Skyttemiddag, (kun hvis du ikke er hjælper)  ,00 kr.   

Ja, jeg vil gerne være hjælper. Skiveopsætning, pointtælling, m.m.
 Skyttemiddag lørdag aften er gratis for hjælpere. 

 

I alt  

PÅMELDINGSFRIST 27. mai.



Rapport fra DM Østlandet Leirdue 
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1. plass: Sondre Nordhagen   N&S   13 duer 

LEFAUCHEUX: 

2. plass: Oddvar Deberitz   N&S   12 duer 
3. plass: Anne Lund    ESS   12 duer 
4. plass: Geir Kjeldsmoen   N&S   10 duer 
5. plass: Willy Morten   N&S   10 duer 
6. plass: Jørn Olav Larsen   GSL     9 duer 
7. plass: Sven Lund    N&S     8 duer 
8. plass: Johnny Randen   ESS     8 duer 
9. plass: Arne Riis    EFP     8 duer 
10. plass: Ragnar Holen   N&S     7 duer 
11. plass: Torfinn Helberg   N&S     5 duer 
12. plass: Terje Brustad   ESS     4 duer 

1. plass: Oddvar Deberitz   N&S   19 duer 

PAPE: 

2. plass: Terje Brustad   ESS   14 duer 
3. plass: Sondre Nordhagen   N&S   11 duer 
4. plass: Anne Lund    ESS   10 duer 
5. plass: Ragnar Holen   N&S     9 duer 
6. plass: Geir Kjeldsmoen   N&S     8 duer 
7. plass: Sven Lund    N&S     6 duer 
8. plass: Johnny Randen   ESS     5 duer 
9. plass: Torfinn Helberg   N&S     2 duer 

1. plass: Sondre Nordhagen   N&S   18 duer 

MANTON: 

2. plass: Jørn Olav Larsen   GSL   14 duer 
3. plass: Oddvar Deberitz   N&S   11 duer 
4. plass: Arne Riis    EFP   10 duer 
5. plass: Willy Morten   N&S     6 duer 
6. plass: Johnny Randen   ESS     3 duer 
7. plass: Geir Kjeldsmoen   N&S     3 duer 
8. plass: Torfinn Helberg   N&S     2 duer 

SKYTERESULTATER FRA DM LEIRDUE PÅ KORSFLØYTA 8/4-18: 
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1. plass: Oddvar Deberitz   N&S   22 duer 

LORENZONI: 

2. plass: Jørn Olav Larsen   GSL   20 duer 
3. plass: Sondre Nordhagen   N&S   18 duer 
4. plass: Johnny Randen   ESS   17 duer 
5. plass: Geir Kjeldsmoen   N&S   11 duer 
6. plass: Ragnar Holen   N&S   10 duer 
7. plass: Torfinn Helberg   N&S     9 duer 

1. plass: Sven Lund    N&S   12 duer 

LORENZONI ORIGINAL: 

2. plass: Willy Morten   N&S   10 duer 
3. plass: Jørn Olav Larsen   GSL   10 duer 
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(Selfi e)medaljørene Sven og 
Anne Lund.

Stor konsentrasjon ved ladebordet. 
Jørn Olav lader opp mens Jonny 
Randen slapper av i bakgrunnen.

En stilstudie av herrene Terje Brustad og Sven Lund.

Den strenge men retferdige dom-
mer Oddvar Deberitz i ferd med å 
gi Willy Morthen klarsignal.
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Rapport fra DM Østlandet 100 m 
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SKYTERESULTATER FRA DM 100 m PÅ KORSFLØYTA 22/4-18:

WITHWORTH:
  1. Henning Langnes KBT 97 p
  2. Arne Riis  EFP 92 p
  3. Oddvar Deberitz N&S 91 p
  4. Atle Bergersen KBT 88 p
  5. Dagfi nn Torp  KBT 88 p
  6. Sondre Nordhagen N&S 82 p
  7. Turid Blickstrøm SCS 79 p
  8. Rune Stensrud KBT 74 p
  9. Wemunn Aabø SCS 72 p
10. Elin Irene Nordhagen   KBT 67 p
11. Eskil Gulli Hanssen KBT 52 p (org)

18 LØDIG:
1. Eldar Gulli  KBT 94 p
2. Willy Morten  N&S 89 p
3. Henning Langnes KBT 89 p
4. Sondre Nordhagen N&S 86 p
5. Per Ljøgodt  N&S 86 p
6. Dagfi nn Torp  KBT 82 p
7. Anne Lund  ESS 50 p
8. Jan Cato Berget KBT 37 p
9. Terje Brustad  ESS D.N.S.

REMINGTON ORIGINAL:
1. Oddvar Deberitz N&S 89 p
2. Ragnar Holen  N&S 78 p
3. Henning Langnes KBT 74 p
4. Eskil Gulli Hanssen KBT 72 p
5. Eldar Gulli  KBT 69 p
6. Terje Brustad  ESS 56 p
7. Anne Lund  ESS   0 p

MAXIMILLIAN:
1. Arne Riis  EFP 81 p
2. Oddvar Deberitz N&S 73 p
3. Tor Holmboe  SCS 70 p
4. Willy Morten  N&S 68 p
5. Sondre Nordhagen N&S 66 p
6. Helge C. Engebretsen N&S 24 p
7. Wemunn Aabø  SCS 10 p

MINIE:
1. Oddvar Deberitz N&S 82 p
2. Sondre Nordhagen N&S 78 p
3. Turid Blickstrøm SCS 76 p
4. Per Ljøgodt  N&S 75 p
5. Arne Riis  EFP 63 p
6. Wemunn Aabø  SCS 52 p
7. Tor Erik Bakke  N&S 51 p

REMINGTON MATCH:
1. Dagfi nn Torp  KBT 97 p
2. Henning Langnes KBT 93 p
3. Atle Bergersen  EFP 92 p
4. Arne Riis  EFP 89 p

BAKLADET PERK:
1. Willy Morten  N&S 85 p

LAGSKYTING 18 LØDIG:

1. KBT 265 poeng



Scener fra et DM 100 m:
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Arne Riis, Helge C. Engebretsen, Wemunn Aabø (lengst bort) og Henning Langnes (nærmest)

Stående 100 m, tøft gjort det, Helge! Sondre Nordhagen i aksjon



ENDRING PÅ DM 50 METER ØSTLANDET

Nord & Sør endrer DM 50 meter fra en dag til to dager 
pga stor deltagelse.

Lørdag 16. juni skytes klassene:
Vetterli o/r

Miquelet o/r
Pennsylvania o/r
Perk muskett o/r

Søndag 17. juni skytes klassene:
Jarmann o/r

12,17x44
Lamarmora o/r

Start kl. 10.00 hver dag
Kiosksalg

Kr. 100,- pr. klasse

Påmelding ringes/sendes Oddvar Deberitz, 62964380, 
97763412,                        o-deb@online.no

Påmeldingsfrist 3 juni!!!

Vel møtt

DM Østlandet 50 m Korsfl øyta
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Terminlister approberte stever 2018

Dato Tid Avstand/skytegren Klubb Sted               Stevnetype/navn

Søn. 28. janur 11.00 50 m/100 m N&S Korsfl øyta

Søn. 25. februar 11.00 50 m/100 m N&S Korsfl øyta

Søn. 25. mars 11.00 50 m/100 m N&S Korsfl øyta

Søn.   8. april 10.00 Leidue N&S Korsfl øyta     DM

Søn. 15. april 10.00 Felt KBT Egeberg

Søn. 22. april 10.00 100 m N&S Korsfl øyta     DM

Ons.   2. mai 14:00* 25 m/50 m SCS Korpåsen      pist./rev./rifl e

5.-6. mai 10.00 Felt NM N&S Korsfl øyta     NM

Ons.   9. mai 14:00* 25 m/50 m SCS Korpåsen      pist./rev./rifl e 

Søn.   3. juni 10.00 25 m/50 m rev. KBT Egeberg        DM

Ons.   6. juni 14:00* 25 m/50 m SCS Korpåsen      pist./rev./rifl e

Ons. 13. juni 14:00* 25 m/50 m SCS Korpåsen      pist./rev./rifl e

Lør. 16. juni 10.00 50 m N&S Krosfølyta     DM

Søn. 17. juni 10.00 50 m N&S Korsfl øyta     DM

Ons. 15. august 14:00* 25 m/50 m SCS Korpåsen      pist./rev./rifl e

Ons. 29. august 14:00* 25 m/50 m SCS Korpåsen      pist./rev./rifl e

4.-5. august 10.00 Langhold NM N&S Brandval       NM

Østlandet
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Kontaktpersoner klubber/lag Østlandet:

*Ved sen ankomst til approberte stevner bes deltakerne ringe laugsmester, 906 34 114, eller 
laugsdreng, 995 05 594.

Nord & Sør N&S
Korsfl øyta
Oddvar Deberitz
Tlf.: 977 63 412
E-post: o-deb@online.no

Kongsvinger Black Powder Team 
KBT

Egebergbanen
Dagfi nn Torp

Tlf.: 971 70 892

Skedsmoe Civile Skydeselskab SCS
Korpåsen

Ernst K. Risan
Tlf.: 906 34 114

E-post: risanerkri1@gmail.com
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Dato Tid Avstand/skytegren Klubb Sted               Stevnetype/navn

26. - 27. mai 10.00 Leirdue NM      GSL    Grimstad       NM

Tir. 10. april 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Tir. 17. april 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Tor. 26. april 18.00 25 m       BBS    Ura skytebane

Søn. 29. april 11.00  25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia

Tir. 8. mai 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Tir. 15. mai 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Søn. 20. mai 11.00  25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia

Tir. 29. mai 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Tor. 31. mai 18.00 25 m + 50 m      BBS    Ura skytebane

Søn. 3. juni 11.00 Felt revolver      BBS    Ura skytebane

Søn. 3. juni 13.00 25 m            BBS    Ura skytebane  Vandrepokal Herkulesprisen

Tir. 5. juni 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Tir. 12. juni 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Tor. 14. juni 18.00 25 m + 50 m      BBS    Ura skytebane

Tir. 19. juni 18.00 25 m + 50 m      GSL    Fjæreheia       Vår cup

Søn. 24. juni 11.00 Felt       GSL    Fjæreheia         Svartkrutt Rakkaren

Tor. 12. juli 18.00 25 m + 50 m      BBS    Ura skytebane

Tor. 16. august 18.00 Felt revolver      BBS    Ura skytebane

Lør. 1. september 10.00 Felt       MSL    Myra

Søn. 9. september  13.00 25 m + 50 m + 100 m  BBS    Ura skytebane

Tor. 20. september 18.00 25 m                     BBS    Ura skytebane

Sør- og Vestlandet
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Kontaktpersoner klubber/lag Sør- og Vestlandet:

Breimsbygda svartkrut BBS
Ura skytebane i Gloppen kommune, Sogn og Fjorane

v/Magnar Støyva
Myravegen 18
6826 Byrkjelo

e-post: krutsterkt@gmail.com
Tlf : 970 78 085

Grimstad Svartkrutt Lag GSL
Fjærebanen/Fjærheia
Finn Olav E. Fosse
Tlf: 905 60 124
“NM general” Jørn Olav Larsen
Tlf. 949 89 886 eller e-post: jol-lars@online.no
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Myra Svartkruttlag MSL
Jorunn & Norleif Theland
Tlf: 905 00 966 / 916 49 214

Oppdaterte terminlister fi nner
du nesten altid på NSU sin nettside
https://norsksvartkruttunion.no



Midt-Norge

Dato Tid Avstand/skytegren          Klubb         Sted                Stevnetype/navn

Lør.   6. januar 11.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Lør. 10. februar 11.00     25 m/50 m       TPK          Jonsvannet

Lør.   3. mars 10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Søn. 18. mars 12.00 25 m + 50 m       HFP    Saktval

Lør.   7. april 10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Lør. 22. april 12.00 25 m + 50 m   HFP    Skatval

Lør.   5. mai 10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Søn.   6. mai 12.00 25 m/50 m/100 m     ØVPK    Ørsta/volda

Ons. 23. mai 17.00 25 m/50 m/100 m     VSSL    Tromsdal

Lør. 26. mai 10.00 25 m/50 m/100 m     Å&Å           Reinset         Kammerladerens 
                   approbasjonsstevne

Lør. 26. mai 12.00 25 skudd leirdue  HFP    Skatval

Søn. 27 mai 12.00 25 m + 50 m  HFP    Skatval

Lør.   2. juni 10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Tor.   7. juni 18.00 25 m/50 m       ØVPK       Ørsta/volda

Lør. 16. juni 12.00 25 skudd leirdue  HFP    Skatval

Søn. 17. juni 12.00 25 m + 50 m  HFP    Skatval

Lør. 23. juni 10.00 25 m/50 m/100 m     VSSL    Tromsdal DM Midt-norge

Søn. 24. juni 10.00 25 m/50 m/100 m     VSSL    Tromsdal DM Midt-norge

Tor. 28. juni 18.00 25 m/50 m       ØVPK    Ørsta/volda

Lør.   4. august 10.00 30 skudd felt       TPK    Jonsvannet    KLM-Kølbrenner’n

Tor.   9. august 18.00 25 m/50 m       ØVPK    Ørsta/Volda

Lør. 11. august 12.00 25 skudd leirdue  HFP    Skatval

Søn. 12. august 12.00 25 m + 50 m  HFP    Skatval

Lør. 18. august 10.00 25 m/50 m/100 m     Å&Å         Reinset

Søn. 26. august 12.00 25 m/50 m/100 m     ØVPK    Ørsta/Volda

Lør.   8. september  10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet     KLM-Kølbrenner’n

Søn. 16. september  12.00 13 skudd   RPK    Rissa

Søn. 23. september  12.00 25 m + 50 m  HFP    Skatval

Lør.   6. oktober 10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Søn 21. oktober 12.00 25 m + 50 m  HFP    Skatval

Lør.   3. novenber 10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet

Søn. 11. november  12.00 13 skudd   RPK    Rissa

Lør.   1. desember    10.00 25 m/50 m       TPK    Jonsvannet
Søn. 16. desember  12.00 25 m + 50 m  HFP    Skatval
Fre. 28. desember   12.00 30 skudd felt  RPK    Rissa           Rifl e 10 skudd
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Kontaktpersoner klubber/lag Midt - Norge:

Trondhjem’s Pistolklubb, 
svartkruttgruppa TPK
Jonsvannet
Morten Andresen. 
Telefon 907 67 115
E-Post: mortenandresen40@gmail.com

Verdal Sport Skytter Lag VSSL
Tromsdalen
Arve Røtting

Telefon 908 62 091
epost: arve1970@hotmail.com

Ørsta/Volda pistolklubb ØVPK
Jon Magnar Frislid
Telefon 909 60 350

epost: jofrisli@online.no

Svartkruttgruppen i Ålvundfjord og Ålvundeid skytterlag. Å&Å 
Reinset skytebane. GPS N62°48,38´ E8°30,672´
Ståle J. Helland, mobil: 918 58 920
epost: stale.helland@outlook.com
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Nord-Norge

Dato   Tid      Avstand/skytegren       Klubb       Sted           Stevnetype/navn

30. juni -1. juli  09.00 25 m/50 m/100 m     FPK        Finnsnes      NM Bane

Kontaktpersoner klubber/lag Nord-Norge:

Finnsnes Pistolklubb FPK
Falken skytesenter
Charlotte Røbergsen
Telefon: 480 08 158
E-Post: ringveien46@outlook.com

Påmelding NM til:
Hilde Sydow

Kilkamveien 25
9415 Harstad

Mail: hil-sy@online.no

Se også MD 1 2018 og NSU nettside

Til medlemmer i NSU og lesere av Muskedunderen ønsker 
SweNor Import å gi tilbud om 15% rabatt på utvalgte lagerførte 

modeller frem til 20. juni 2018.

Enfi eld 2 band rifl e kal .577 
før kr. 9.879,- nå kr. 8.390,-

Carlton Underhammer Target pistol kal.36 
før kr. 8.207,- nå kr. 6.970,-

Send oss en mail på: 1897@swenorimport.com

Merk mailen med: Muskedunderen 2/2018

Tlf. 904 16 625



Restaurering av Brown Bess muskett
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Brown Bess 1793 India Pattern Type 1 Muskett.

Tenkte å skrive litt om opplivingen av denne Brown Bess Musketten som en Svensk 
kompis var så snill og lot meg overta til en fordelaktig pris. 

Manglene var: Hane og fi rkant tapp manglet (knekt av). Stangsnabel knekt. Så nystøpt 
hane med overkjeve ble bestilt fra Peter Dyson i England og det gikk for en gang skyld 
kjapt. Dreide så ny aksling til nuss og sveiste dette sammen, og fi lte så fi rkant tapp 
til hanen. Ny kjeveskrue ble dreid og gjenget i hanehalsen. Denne modellen kunne ha 
enten ringhane eller svanehalshane, jeg gikk for den siste. Og sannsynligvis så har 
denne hatt sikringshake, men den sløyfet jeg og plugget hullet. Ladestokken var origi-
nal, men måtte rettes en del. Svansskruen tok jeg ut og rengjorde og smurte opp, og 
løpet er så midt på tre men godt skytbart.  
Stokken er hel og fi n med en del initialer, skjært inn med kniv av soldater som har 
kjedet seg sikkert. Jeg har prøveskutt børsa og supertenning , men får vente på var-
mere vær før videre prøveskyting.

Svensken forteller at i 1808-12 så kjøpte de 40000 musketter fra England. Og akkurat 
min BB har Stempel S med krone over og da har den vært på Stockholms Tygstation.

Dreide så ny aksling til nuss og 
sveiste dette sammen...

...og fi lte så fi rkant tapp til hanen.

av Runar Stava

Ny kjeveskrue ble dreid og gjenget 
i hanehalsen.
Denne modellen kunne ha enten 
ringhane eller svanehalshane, jeg 
gikk for den siste.
←
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Svansskruen tok jeg ut og rengjorde og 
smurte opp...

Låsen ferdig restaurert og klar.

Stokken er hel og fi n med en del in-
itialer, skjært inn med kniv av sol-
dater som har kjedet seg sikkert.
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Det ferdige resultat!

Innfestingen til hanen ble behørig 
boret og fi lt til fi rkant tappen.
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Ny våpenlov forts.

Pr. i dag så praktiseres krav til doku-
mentasjon av aktivitet ved erverv av 
våpen og så spørs det om det også vil in-
nføres dokumentasjonskrav for aktivitet 
for å beholde løyve til å inneha våpen.
Proposisjonen innholder bl. a. også for-
slag om tidsbegrenset løyne til å inneha 
pistoler og revolvere, altså håndvåpen, 
for en bestemt periode på 2-5 år.
Innføres dette så kan det bety at man 
må søke om ny periode og dokumentere 
aktivitet på det aktuelle våpenet for å 
kunne opprettholde løyve.

Med fare for å virke som en alarmist så 
mener “Snekkern” at det bare er å stål-
sette seg for hva som måtte komme.
Jeg må presisere at dette kun er 
snekkerns subjektive inntrykk etter å 
ha lest hele proposisjonen med påføl-
gende lovtekst.

Jeg anerkjenner samfunnets behov for å 
beskytte sine innbyggere. 
USA er et skrekkeksempel på hva en for 
liberal våpenlov kan føre med seg med 
de mange skoleskytinger i det siste og at 
det daglig begås mange drap med sky-
tevåpen. I Norge er vi heldigvis forskånet 
for dette og jeg er for en streng våpenlov, 
men det må være et fornuftig forhold 
mellom samfunnets behov for sikker-
het og våre behov for å kunne utøve vår 
kjære hobby.

Spørsmålet man (myndighetene) må 
stille seg er om man øker sikkerheten i 
samfunnet ved å innføre så strenge krav 
til aktive skyttere at det vil føre til store 
problemer med å utføre vår hobby.
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§ §§

Blir samfunnet sikrere ved å frata en 
skytter sine svartkruttvåpen om vedk-
ommende for en periode er mindre ak-
tiv? Det kan jo være legitime årsaker til 
en periode med lavere aktivitet som syk-
dom, fl ytting mm. 

Det blir uansett spennende å se hva 
som kommer i forskrifts form når denne 
sendes ut på høring (forhåpentligvis). 
Vi får bare håpe at skytterorganisas-
jonene får mulighet til å komme med 
innspill og kommentarer.

For de som ønsker å sette seg nærmere 
inn i materien så fi nnes proposisjonen 
på følgende nettside:

https://www.regjeringen.no/no/do-
kumenter/prop.-165-l-20162017/
id2568779/

Tom O. Låver
MDS

§§ §
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GONNES en fjærlett analyse

av Tom O. Låver

Når kruttet nå var oppfunnet/oppd-
aget så begynte man å søke prak-

tisk anvendelse foruten det å skremme 
onde ånder o. a. 
Det var vel da et “lyst hode” kom på å 
benytte dette til fremdrivelse av pros-
jektiler. Til å begynne med i litt større 
krukkeformede kanoner for å skyte ut 
store piler. Flere lyse hoder fant så ut 
at steiner og metallbiter gav bedre ef-
fekt, spesielt mot fortifi kasjoner.
Utviklingne gikk sin gang og nok et 
lyst hode kom på at dette også kunne 
benyttes i mindre format, altså som 
håndholdte kanoner og håndvåpen 
(hand gonnes) ble utviklet.
Man tager altså et stykke jern, smir det 
til ønsket form, gjerne rund, borer så 
et hull nesten helt gjennom stykket og 
et mindre hull fra oversiden i enden av 
det store hullet, monterer det hele

på en trestokk eller jernstang og vips så har 
man et håndvåpen.
Lading og avfyring skjedde på samme måte som 
store kanoner. En glødelunte eller glødende 
trefl is antente fengladningen og skuddet gikk 
av. 
Disse våpen hadde ingen siktemidler, og ser 
man på bilde over så ser man at skytteren 
holder stangen under armen. Han sikter altså 
med overkroppen.
Ved å bevege denne opp eller ned, fra side til 
side kunne han rette inn skuddet. Dette høres 
helt håpløst ut som siktemetode men det fun-
gerer faktisk. Jeg kom over en video på “du 
røret” (Youtube) hvor dette gjenskapes av en 
del dedikerte herrer. Og, tro det eller ei, så tref-
fer de helt greit etter en del prøving og feiling. 
Målet de skjøt på antar jeg til å være ca. 0,5 x 
0,5 m, avstand ca. 15 - 20 m og dette er faktisk 
godt nok til å felle en rytter (hest eller mann) 
eventuelt en infanterist på det holdet. 
(Hm, hva med en ny NSU klasse? Gonnes?)

Kappløpet om å forbedre håndkanon-
ene var nå igang og her ser man en 
versjon med tre løp, en klar fordel med 
økt ildkraft. 

4 løp, ingen 
bedere, hva 
med 5, nei, lite 
gjennomførbart, 
kanskje 6, 
det gir mer 
symetri ;-)
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Ingen spesiell standadisering av produksjonen i disse tider slik at det fi nnes utallig megder 
forskjellige utgaver av arten. Fra forseggjorte, rikt dekorerte versjoner i bronse med både 
pynt og innskrift til enklere utgaver som kun er en jernkladd m/hull festet til en trestokk. 

Bildet til venstre er en samtidig tegning fra om-
kring det 12te århundre som viser et strids sen-
ario der håndkanoner benyttes. Ser ut til å være 
en beleiring av en eller annen by. Litt usikkert 
hva disse gutta egentlig skyter på, ser for meg ut 
som de skyter over pikenerene og armbrøstskyt-
terne. Kunstneren var vel ikke helt bevandret ut 
i dette med perspektivtegning, det var vel utpå 
1400-tallet en gang at de begynte å mestre dette 
fullt ut.

Jeg nevnte på side 2 at man antar at 
disse våpen ble funnet opp i China en 
gang i løpet av 1100-tallet men det tok 
ikke lang tid før dette også nådde Eu-
ropa. Det gjør som regel ikke det når 
man fi nner på noe for å påtvinge andre 
sin vilje, eller for å forsvare seg mot dette. 

Vel, utviklingen gikk sin gang og gjen-
nom mange lyse hoders virksomhet så 
ble håndkanonene utviklet ytterligere 
med lengre løp for økt presisjon samt 
mulighet til å sikte langs løpet og mus-
ketten så dagens lys.
Tegningen til høyre viser en tidlig “mus-
keter” i aksjon. Her benyttes håndholdt 
glødelunte til avfyring men det fantes alt-
så utgaver med en vippearm som luten 
var festet til. Legg merke til at fenghul-
let nå er plassert på siden av løpet (B). I 
og med at denne utgaven manglet denne 
vippearmen hadde skytteren kun en 
hånd til å støtte musketten med slik at en støttegaffel var nøvendig (A).
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Originalvåpen
Klasse  Skytter  Klubb Poeng Dato  Sted  
Miquelet   Oddvar Deberitz  N&S    93 p.  02.12.2012  Korsfl øyta 
Maximillian  Dag M. Winge  TMS    81 p. 17.08.2012  Pforzheim
Vetterli   Eldar Gulli  N&S    97 p.  19.04.2009  Korsfl øyta
Valkyrie   Linda Johansen  N&S    88 p.  12.02.2012  Korsfl øyta
Whitworth  Ragnar Hegge  TGMC    94 p.  1988   Finland
Minié   Oddvar Deberitz  N&S    91 p.  01.07.2017  Trondheim    
Cominazzo  Odd Flomark  OKTS    85 p.  25.05.1998  Breimyra
Kuchenreuter  Odd Flomark  BPK    94 p.  08.05.2000  Maridalen
Colt   Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  29.04.2004  Kongsvinger
Tanegashima  Oddvar Deberitz  N&S     95 p.  29.08.2015  Barcelos  
Hizadai   Oddvar Deberitz  N&S   86 p. 18.08.2016  Ungarn   
Remington Original Oddvar Deberitz  N&S    97 p.  21.07.2012  København
S&W   Dagfi nn Torp  KBT    97 p.  31.05.2015  Kongsvinger
4’’’ kammerlader  Rune Stensrud  KBT    90 p.  20.04.2008  Korsfl øyta
18 lødig mil.  Eldar Gulli  N&S    97 p.  24.04.2016  Korsfølyta   
kammerlader 
Perkusjonsmuskett Per Østby  EFP    95 p.  05.07.2003  Årnes
Bakladet perkusjon Willy Morten ESS   93 p. 27.06.2015 Raumnes  
Bakladet perkusjon Willy Morten ESS   93 p. 18.06.2016 Øvrebø     Tangering     
Lamarmora  Oddvar Deberitz  N&S    95 p.  04.09.2011  Kongsvinger
Pennsylvania  Dag M. Winge  TMS    83 p.  08.01.2012  Jonsvannet
12,17x44  Dagfi nn Torp  N&S    95 p.  20.06.2010  Kongsvinger
Jarmann   Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  22.04.2012  Korsfl øyta
Donald Malson Oddvar Deberitz N&S   76 p. 24.08.2013 Eisenstadt
Remington revolver Rune Stensrud  KBT  163 p.  14.04.2012  Korsfl øyta
Buntline  Dagfi nn Torp KBT   69 p. 31.05.2015 Egebergbanen 
Nelson  Tor Holmboe  SCS   62 p. 30.08.2017 Korpåsen   

Hagle
Lorenzoni  Oddvar Deberitz  N&S  25 duer  25.04.2014  Grimstad
Manton   Sondre Nordhagen  N&S  19 duer  25.04.2014  Grimstad
Lefaucheux  Oddvar Deberitz  N&S  24 duer  14.04.2013  Korsfl øyta 

Replikavåpen
Miquelet   Dag M. Winge  TGMC    94 p.  22.01.2000  Skatval
Miquelet  Oddvar Deberitz N&S   94 p. 26.08.2015 Barcelos  Tangering
Maximilian  Per Østby  EFP    94 p.  11.08.2006  Bordeaux
Minié   Trond Berger  EFP    96 p.  06.06.1997  Eidsberg
Whitworth  Per Østby  EFP  100 p.  21.03.2004  Korsfl øyta
Vetterli   Oddvar Deberitz  N&S  100 p.  25.08.2005  Kongsvinger
Valkyrie   Marianne Berger  EFP    96 p.  29.05.2004  Korsfl øyta
Cominazzo  Are Fosjord  SCS    94 p.  08.05.2000  Maridalen
Kuchenreuter  Odd Flomark  OKTS  100 p.  07.06.1994  Onsrud
Mariette   Ketil Berntsen  HFP    98 p.  23.06.1996  Skatval

Norske rekorder
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Klasse  Skytter  Klubb Poeng Dato  Sted
Tanegashima  Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  15.07.2007  Eidsberg
Hizadai   Oddvar Deberitz  N&S    97 p.  13.05.2007  Kongsvinger
Pennsylvania  Per Østby  EFP    96 p.  25.07.2009  Åsheim
Lamarmora  Oddvar Deberitz  N&S    96 p.  04.09.2011  Kongsvinger
Remington Match Per Østby  EFP  100 p.  22.05.2005  Korsfl øyta
S&W   Morten Andresen TPK   98 p.  06.07.2013 Verdal
Perkusjonsmuskett Kjell Bergersen  EFP    95 p.  05.07.2009  Ørnfjell
Jarmann   Rune Stensrud  KBT     96 p.  06.04.2014.  Korsfl øyta
Tanzutsu  Oddvar Deberitz  N&S    84 p.  29.01.2012  Korsfl øyta
Remington revolver Are Forjord  SCS  180 p.  03.06.2015  Korpåsen  
Donald Malson  Are Fosjord  SCS   87 p.  17.06.2015  Korpåsen  
Buntline  Oddvar Deberitz N&S   79 p. 31.05.2015 Egebergbanen  
Tordenskiold Helge C. Engebretsen N&S   43 p. 05.03.2017 Korsfl øyta  

Hagle
Lorenzoni  Oddvar Deberitz N&S   23 duer  22.07.2016  Orivesi  
Manton   Sondre Nordhagen  N&S  22 duer  16.06.2012  Stemtjønn
Pape   Oddvar Deberitz  N&S   23 duer  31.08.2014   Korsfl øyta

Langhold
Turner   Per Østby  EFP  283 p.  04.05.2005  Frankrike
Bodine   Per Østby  EFP  289 p.  26.03.2005  Størjebygda
Sporting Trophy  Per Østby  EFP  565 p.  28.03.2005  Frankrike

Lagrekorder
Klasse  Klubb/lag  Poeng Dato  Sted
Adams   Kongsvinger B. P. T.  265 p.  29.06.2012  Eidsberg
Lucca   Eidsberg Flint & P. R  269 p.  29.06.2014  Jonsvannet
Peterlongo  Tromsø Pistolklubb  278 p.  10.06.1995  Eidsberg
Forsyth   Schedsmoe C.S   279 p.  03.07.2004  Eidsberg
Wogdon   Schedsmoe C.S.   261 p.  05.07.1997  Eidsberg
Halikko   Nord & Sør   267 p.  22.04.2012  Korsfl øyta
Magenta   Eidsberg Flint & P.   265 p.  07.07.2002  Eidsberg
Pforzheim  Eidsberg Flint & P. R/O  286 p.  05.07.1998  Eidsberg
Rigby Cup  Eidsberg Flint & P.   281 p.  05.07.1998  Eidsberg
Scandinavian Cup  Kongsvinger B. P. T.  273 p.  05.07.2003  Årnes
Remington original Kongsvinger B. P. T.  268 p.  15.04.2012  Korsfl øyta
Remington Match  Eidsberg Flint & P.   288 p.  01.07.2012  Eidsberg
Gustav Adolph  Nord & Sør   254 p.  09.04.2011  Korsfl øyta
Enfi eld   Nord & Sør   271 p.  30.06.2012  Eidsberg
Pauly   Nord & Sør   224 p.  15.04.2012  Korsfl øyta
Kossuth  Eidsberg Flint & P.  244 p. 27.06.2015 Raunes  
18 lødig   Kongsvinger B. P. T. 274p. 18.06.2016 Øvrebø   
kammerlader

Hagle
Hawker   Nord & Sør   44 duer  16.06.2012  Stemtjønn
Batesville  Nord & Sør   62 duer  28.06.2016  Grimstad  
Husqvarna   Nord & Sør   56 duer  29.06.2016    Grimstad  
Kongsberg   Nord & Sør    49 duer   28.06.2016   Grimstad  
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Artikkel     Pris   Enhet
300 meter-skiver    kr.   30,–  pr. skive 
Innstikk til 300 meter-skiver  kr.   10,–  pr. innstikk 
200 meter-skiver   kr.   25,–  pr. skive 
Innstikk til 200 meter-skiver  kr.   10,–  pr. innstikk 
Halvmeterskiver    kr.     5,–  pr. skive 
Innstikk til halvmeterskiver  kr.     1,–  pr. innstikk 
Muskettskiver    kr.   25,–  pr. skive 
Innstikk til muskettskiver   kr.   10,–  pr. innstikk 
Store lapper     kr.   75,–  pr. 1000 stk. 
Stoffmerker     kr.   50,–  pr. stk. 
Klistremerker    kr.   10,–  pr. stk. 
Nåler      kr.   25,–  pr. stk. 
Medaljer      kr.   35,–  pr. stk. 
DVD-fi lm     kr. 150,–  pr. stk. 
Poloskjorte med trykk ny type kr. 350,- pr. stk. se bildet under

Poloskjorter med trykk   kr.  50,–  pr. stk. 

NSU-butikken

Bestilling sendes ‘kjøpmann’ Oddvar på 
følgende adresser:
Oddvar Deberitz, Finnholtvegen 848, 
2114 Disenå eller o-deb@online.no

Priser inkl. mva, frakt tilkommer, 
varene sendes i oppkrav.

Salg poloskjorter. Føgende størrelser på lager: L, M og S. Dette er forholdsvis store stør-
relser så L kan godt passe en som bruker XL osv.
Selges så langt lageret rekker. Først til mølla...

Styret har kjøpt inn et 
parti capser med NSU logo 
som vist på bildet. 
One size fi ts all.

Pris kr. 120,-
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Nest siste side

En vakker luntelås muskett, et såkalt Shützenror (beskyttelse rør!?) fra det her-
rens år 1607. Lengde 136 cm, kaliber 16.
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Returadresse:

NORSK SVARTKUTTUNION
c/o ODDVAR DEBERITZ
FINNHOLTVEGEN 848
2114 DISENÅ


